No?,  auctore  Deo,  dc  probitate  tua,  non  tantum 

bona,sed  melioru  contidimus.  Idcirco  monemusex- 
cellenliam   tuam,  ut  divina?  gratiae  memorsemper 

existas,  qui  libiel  regni  paeem  et  justitiae  notitiam 
tribuit.  Honorein  igilur  Dei  et  ecclesiarum  ejus  in 

regno  tuo  diligenter  observa,et  justitiam  elficacitcr 

cxse  ]uere  :  quia  per  honorein  Dei,tuus  profecto  au- 

gebilur.  Audivimus    electum  Eboracensem,  virum 

sapienlem,  etstrenuum,  sine  jodicio  ab  Eboracensi 

ccclesia  sequcytrutum:  quod  nimirum  divinacjusli- 
tiffictsanclorumPatruminslilutionibusadversatur. 

Nos  quidem  neque  Cfintuariensem  ecclesiam  minui, 

neque  Ebcraccnsem  volumus  pra^judicium  pati:sed 

eani    conslilutioncm,   quas  a  B.  Gregorio  Anglicae 

gentis  apostoloinlereasdemecclesias  constitutaest, 
firmam  censemus  illibalamque  servari.  Idem  ergo 

eleclus,   ut  justitia  exigii,  ad  suam  ecclesiam  om- 

niinodis  revocelur.  Si  quid  autem  quajstionis  inler 

easdein  ecclesias  nascitur,   praisentibus  utriusque 

partibus  in  nostra  praesentia  perlractetur. 

421 EPISTOLiE  ET  PRIYILEGIA. 
422 

CDXGIV. 

Ad  lioduijjhiiTn  Ciniluariensem  episcopiim,  super  pri- 
muiu  Ecclesix  Ehoracensis. 

(Anno  1117.) 

[Monastic.  Awjlic,  III,  143.] 

Paschali3  episcopu3,servus  servoruni  Dei,  vene- 

rabili  1'ratri  Ranolpho  CantuaricQsisEcclesiaBarohi- 
episcopo,salute»n  et  apostolicam  LenedicLioncm. 

Quanto  amplius  de  tuae  dilectionis  sinceritatc 

confidimu8,tantoampliu3  admiraniurquod  eavidea- 
ris  exigere,quoe  Romanos  solumcoiiipetere  videntur 

Ecclesias.  Nosti  enim.frater  charissime,  beati  Grn- 
gorii  ad  Augustinum  verba  ;  ita  in  ejus  epistola  do 
Eborum  eplscopo  essc  disposita,  posl  obiluin  tuum 

episcopis  quos  ordinaverit,prfflsit,  ut  Loudoniensis 

cpiscopi  nullo  luodo  dilioni  subjaceat.  Si  verointer 

Loadonia?  et  Eboracae  civitatis  episcopos  in  potte- 
rum  ista  honoris  distinclio,ut  ipse  prior  haheatur 

qui  prior  fuerit  ordinatus  :  quod  igitur  modo,  qua 

ratione,  ab  elccto  Eborjcensls  Ecclosiic  iprofessio- 

nem  exigis?et  proplcr  hoc  eimanum  imponere  de- 
tractus,cura  secundum  prcEscriptam  beati  Grcgorii 
constitulionera  nullo  raodo  ditionituae  debetsubja- 

cere  ;  praecipimus  igitur  ut  pro  veslrarum  Eccle- 
siarura  consuotudine  cum  debeas,  secundum  san- 

ctorum  scila  canonu;n,consccrare,omni  sul)jcctio- 
nis  exactione  deposita  ;  alioquin  nos  eum  juxta 
communera  Ecclesiarum  morefn  ab  EboracensisEc- 

clesiae  sulfraganei  s  prajcipiuius  consecrari.  Et  si 

cum  priorislocum  obtineat,  nec  Ecclesiae  tuaj  suf- 
fraganeua  est,  nec  libi  obedienliam  dobct. 

CDXGV. 

Confirmalio  privilegii   regis  Ludovici  pro   Ecclesia 
Carnotensi. 

(Anno  1117,  April,  13.) 

[CoUeclion  des  Carlulaires,  II,  270.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  GAUFRiDO,Garnotensiepiscopo,salutem 

el  apostolicam  benedictioa^^m. 
Qua?  a  saecularibus  principibus  juste  et  leguliter 

statuuntur,dignum  cst  ut  noslri  quoque  favorisas- 
sertioiie  firmentur.Illam  igitur  sanctionerailhistris 

filii  nostri  Ludovici,  Francorum  regis,  quam  pro 
Carnolensis  Ecclesiae  (juiete  sancivit.nos  praesenlis 

dccreti  auctoritate  firmamus.  Gujus  videlicet  san- 

A.  Hanc  igitur  supradicti  regis  jiistam  st  lcgitirnam 
sanclionem  itar;i.tam,per  succcdcntia  tempora,  et 

illibatam  servari  censemus,  ut,  si  quis  eam,  pra- 

sumptioiie  temcraria,  violaverit,  tanquara  sacrile- 

gus,  usqiie  ab  satisfactionem,ad  ecclesi.'c  liminibus arceatur. 

Dalum  Beueventi,  Idibus  Aprilis,  indiclionc  de- 
cima. 

CDXGVI. 

Anionio  prxposilo  S.    Petri  ad    orutorium  de    Cufii- 
sirano,  presbytero  cardinali,  pribilegia  iribuit. 

(Fragmentum.  Anno  1117,  April.  20.) 

[UoHKf.Li,  Italia  sacra,   IX,   50(>.] 

  Tibi  er^ro  dilecte  in  Ghristo  fili  Antoni  proi- 
posite,  quem  praestante    Deo    in   nostra    llomana 

g  Ecclesia  presb^^terum   cardinalem   consecravimus, 
tuisqne  successoribus   

Dutum  Benevenli  per  manum  Joanis  S.  R.  E. 

diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  xu  Kal.  Maii, 

indict.  X,  Incarnatione  Domin.  1117,  pontificat. 
an.  xviii. 

CDXGVII. 

4d  regem  Danoriim. 
(Annolin,  April.  23.) 

[  «  Ex  Reg.Paschaiis  Il.lib.  xviii,cap.2I  » — E  cod. 
Vactic.  Ottobon.  n.  3057  eruil  W.   Giesebrecht ; 
cdidit  Fhilippus  Jaffe,  Regesta  liom.  pont.,  515.] 
Danorura  regi. 

Legimus  in  apostolo  Paulo:  Non  est  polesfas  nisi 

a  Deo.  Tunc  vero  recte  potestas  a^'itur,  cum  ad 
Dourn  respicitur,  a  quo  datur.  Tu  ergo,  fili,ad 

Deum  semper  intendas,  ut  sicut  a  Deo  potestatem 

accepisti,i(a  ei  placere  scmper  per  ejus  gratiamva- 
leas.ccclesias  et  sacerdotes  Domini  gratanlor  et  hu- 
mililer  venereris  pupillis  et  viduis  opem  tuae  prote- 
ctionis  impendas.  Justitiara  efficiter  exerceas,  et 

juslitiaB  repugnanles  tua  comprinias  potestate.  Nec 

a  quibuslibet  iniquisecclesiarara  bo.na  diripi  patia- 

ris,quia  sacirlegii  criraen  est,et  eorum  culpa  le  re- 
spicil.Nec  enim  debent  aliquorum  Yolenlia  diripi, 
quae  pro  multorura  sunt  concessu  salute.  In  his  et 

aliis  nequitiis  coercendis  regni  debes  pontificibus 

adjutor  et  coopt^rator  existere.  Tunc  enira  bcne 
raundusregitur.cuQisacerdotaliaucloritati  potestas 
regia  comitatur,sacerdotes  enimin  Christi  Ecclesia 
oculi  sunt.  Qiios  sequi  conrlecet   populum,  quia  «t 

clionis  verbai  sic    se  habenl  nominatim,  >>  Propter  D  virtute  Domini  corpusejus  illurainatur.  Ipsis  pro- 
revorentiam  beatse  Mariae  et  beati  Petri  apostoli,  in 

pnediis  Garnolcnsis  Ecclesia^,  tam  episcopalibus 

quam  canonicalibus.etpraediismonastcrii  BcatiPe- 

tri  aposLoli,quie  vidi'liret  a  Putcacensibus  dominis 
diu  oppressa  fuerant,praetaxatas  oppressiones  fun- 
ditus  abolemus.ut  neque  subnomine  nostrae  regiae 

majestatis.neque  sub  nomine  alicujus  allerius  po- 
tcstatis,  aliqua3  angarite  vel  violentiae  iiiferantur  ; 
nnllee  exactiones.nulla  gravuraina  ingerantur  ;  sed 

omnis  eoruindemutilitasusibus  eorum  tantumpro- 

ficiat,  pro  quorum  suslentatione  sacralis  locisprte- 
dicta  praedia,  (idelium  collalionc,  sunt  concessa  et 

praedecessorum  noslrorumastipuialione  confiscata.» 

feclo  convenit  veritatem  Domini  nuntiare.ut  spoii- 
sara  Domini  castam  ilibataraque  custijdiant.  Unde 

scire  te  volumus  quia  de  presbyterorum  etdiacono- 
rum  custitate  el  illiet  nosverbum  n.ulare  nonpos- 
sumus.  Daminica  namque  sentenlia  est :  Szni  lumbi 

veslri  proecincli  lucernx  ardenles  in  manibus  ve- 

slris,  ut  Ciisli  simus  corpore  et  luceamus  operum 
claritale.  Si  quiautcm  veritati  resisteremoliuntur, 

et  sacerdotali  ministerio  commonendi  et  regia  sunt 

potentia  coercendi.  Tuae  igitur  potestati  confratres 

nostros  Lundcn.-^em  metropolitanum  et  alios  regni 

Danorum  episcopos  commendaraus,  ul  eis  et  obe- 

dientiam  reverentere.xhibeas  etadjutoriuin  efticaci- 
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ler  subministres,  ut  et  temporalem  gloriam  puci-  \ 

fice  perDoigraliam  oljlincre  el  ad  {filernam  salulem 

incrcaniini  relicilcr  iiervcnire. 
Ualun»  iJenev.,  viii  Kal.  Maii. 

CDXGVIIl. 

Ad  Fridericum  arcldepisco/nim    Coloni&nscm.  —  /1/)- 
probal  excomniumcalion'  m  rec/is    ab  eo  faclam^el 
ut  Homx  Ecclcsix  subvcuial,  Iwrtaliir. 

(Anno  1117.) 

[Mansi,  CoHcil.,  XX,  108'i.] 
Paschalis  episcopo,  servus  servoruin  Dci,  vene- 

rabiii  fralri  F.  Coloniensiepiscopo,  salutem  el  apo- 
stolicaui  bcnediclioneni. 

Significavit  nubis  fralernitis  vestru,  pro  sacrile- 
pii9,pro  rapinis,  pro  inccndiis,  et  proiniquitatibus 

Devolionem  tuam  spectaviinus,  quia  S.  Petri  de 
Nurki,  S.Nicolai  de  Nugubii,  elS.  HclitC  de  Sctin 
eccicsias,qua9  infri  Turritanam  ct  liinpuriLanam 
parochias  in  lua  vidclicet  palrimonio  construxisli, 

aposlolicaj  scdis  postulas  patrocinio  communiri.Et 
nos  crgo  tuis  postulalionibus  annuenlcs,statuinius 

utnuili  omnino  lioininum  liccat  ecclesias  ipsas  le- 
mere  perturbare,  aut  earum  possessiones  aufcrre, 

vel  ablata  relinere  minuerc,  vel  temcrariis  vexa- 
tionibus  f.itigare,sed  omnia.quiE  illis  a  te  aut  jam 
collata  sunt,aut  in  futurum  largienle  Deo  vel  a  te 
vcl  ab  aliis  fidelibus  viris,  dari,  olferri,  vel  aliis 

juslis  modis  acquiri  conligerit,  quieta  semper  et 

intcgi-a  conservcntur  clcricorum  illic  servicntium 
usibus  profutura,salva  canonica  confratrum  ct  co- 

aliis  in    re^rem  vos  excommnnicationis   bcntentiam  r»  episcoporum  nostrorum  reverentia.    Siquis  igitur 
dictavisse.  Nos  illud   Doctoris  gentium    capituluni 

attendenles,  ubi  inter  cajLera  legilur:  Si  quis  fratcr 

nominutur  jornicator  aulra/)ax,  cum  hujusmoiU  nec 

cibum  sumete  (I  Cor.  v).  Item  aliud  beati  Joannis 

apostoli  espavcscentes,inquo  de  Eimiiibusconline- 
tar  qucd  qui  ei  ave  dixerit,  conimunicat   operibus 

ejus  malignis.illud  eliain  Nicffini  concilii  conside- 
rantes  ul  qui  ab  alio  e.xcommunicatur,  abalio  non 
recipiatur  :  ut  et  vos  ita  faciatis,   horiantes  oainino 
abejusdemregis  nos  communionesublraximus.Ipse 

autem,sive  propter  hoc,  sive  piopter  aliud  ignora- 
mus,  Romam  venit  seditionem  in  populo   concita- 
vit,  excommunicalos  ab  Ecclesia  in  comniunionem 

susccpit,beali  Pctri  fideles  impugnavitjCt  impugnare 
non  desinit,  patrimonium    beati    Petri,  qua;  potuit 

in  futurum  judex,  domnicellus,  curator  aut  qua;- 
libct  ccclesiastica  sJEcnlarisvo  persona,hanc  noslraB 

coiittitutionis  puginam  sciens,  contra  e.iin  temer» 
venirc  tentaverit,  honoris  et  officii  sui  periculum 

patiatur,aut  excommuuicalionis  ullione  plectatur, 

nisi  praesnmptioncm  suam  digni  salisfactione  cor- 
rexcril.  Quicunque  vero  ecclesias  ipsas  et  in  eis 
Domiuo  servientcs  fovere  suisque  rebus  honorare, 

euraverit,  omnipotentis  Dei  ot  aposlolorum  ejus 

gratiain,  et  peccatorum  suorum  indulgentiain  con- 
sequalur.  Amcn,  amen,  amen. 

Ego  Paschalis  catholica3  Ecclesiae  episcopus  SS. 

Datum  Anagniae  permanum  Crisogoni,sancta;  Ro- 
mana3  Ecclcsiie  diaconi  cardinalis,  agentis  vices 
domni  Joanniscaneellarii,  xiii /lalend.  Septembris, 

occupavit.alia  devastationi  exposuit.  De  quibus  vi-  '-'  indictione  decima,  anno    Dominic;e    Incarnationis 
delicel  ab  antecessoribus  nostris,  domino  Joanne 

papa  in  concilio  quadraginta-episcoporum,  ct  ab 
aliis  nonnullis  perlonga  jam  tempora  excommuni- 

catio  facta  est.Ad  aposlolorem  iimina,  et  ad  no- 

stram  prasentiae  venientes  posilis  in  viam  oustodi- 
bus  capiuntur,  bonis  suis  expoliantur,nec  liberum 
habere  transilum  permittuntur.  Pro  quibus  in  nos 

etbeatum  Petrum  agere  ista  debueritnos  nesci- 
mus.Haec  itaque  dilectioni  vestras  cognila  focicntes 
pro  m.ttre  veslra  Romana  Ecclesia  vos  monemus, 
ad  ejus  auxilium  vos  tanquam  fratres  et  filios  in 
Christo  charissiinos  invitamus.Turpissimum  enim 

filiis  est  matremin  eorum  oculis  fatigari,nec  <;uxi- 

lium  ferre   cum  possint.  Vestrae  igitur  raatri  suc- 

milesimo  centesirao  tertio  decino  (122),  pontificaus 

domni  Paschalis  secundi  papae  anno  xiv. 

D. 

Monasleni  Sublacensis  poseessioncs  guasdam 

confirmat. 
(AnnoHlT.) 

[Margauini,  Bullar.  Casin.,  II,  131.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cte  in  Christo  filioJoANNi  Sublacensi  abbati,  ejus- 

qucsuccessoribusregularitcr  institucndisetinbeali 
PeLri  lideliLate  mansuris  in  perpetuum. 
Cum  universis  sancla^  Romanae  Ecclesiae  filiis  ex 

apostolicas  sedis  aucloritite  ac  benevolentia   debi- 
cur.rite,  ejusque    opporlunilatibus  euin  Dei  adjnto-  D  tores  exictamus,  illis,lamun  locis,  atque  personis, 
rio  snbveiiire  procurate.   Nos    enim  quod  a   vobis 

de  ilio    factura    esl,et    tenuiraus,  et  Domino   piae- 
stante  tenebimus. 

CDXCIX. 

Privilegium  ])ro  ecclcsiis  S.   Petri  de  Nurki,  S.   Ni- 
colai  de  ISugubii,  et  S.  Helix  de  Sclin. 

(AnnolUT,  April.  20.) 

[Gattula,    Hisl.   Casin.,  -425.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  illu- 

stri  viro  Gu.nnario  domnicelIo,s<ilutem  et  aposloli- 
cam  benedictionem. 

quffi  specialius  ac  familiarius  eidem  Romanae  ad- 
ha^rentEcclesiae  propensiorinos  convenitdileclionis 

studio  impendere,et  eoruiu  quieti  attentius,  auxi- 
liantc  DominOjprovidere.BeaLi  .siquidem  Bencdicti 
Sublacenae  raonasterium,  cui  Deo  uuclora,  dilecte 

in  Christo  Joannes  abbay,  praesidere  cognosceris, 

cum  pro  ipsius  beatissimi  Palris  nostri  Bencdicti 
reverentia,tum  pro  religiosorum  fratruin  constantia 

multis  oliin  fidelium  oblalionibus  auctum,  multis- 

que  possessionibus   fuisse    cognoscitur  dilatatum. 

Cum  autem  diutius  et  in  spiritualibus  et  in  tempo- 

(122)  Legendum  esse  an.  lllTpatet  ex  indict.x  et  pontificatus  anno  xviii.  Jaffe. 
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ralibus  claruisset,  deflciente  landem  timentium  ^ 

Deurn  potenlia,  et  tyrannoriim  violentiu  concre- 

scente,locu3  idem  vehementer  oppres8us,et  posses- 
sionibus  sui3  admodum  imminulus  cst.quodfeiicia 

memorije  prsedecessor  nnstcr,  paiiu  Gregoriiis,gra- 

vius  {'ure!i3,diebus  auis  ad  ejusdcm  restaurationem 
monaslerii  laboravit.  Nos  quoquo,  ijjsius  vesligiis 

insistcntes,  ad  hoc  ipsura  operam  dedimus,  et  di- 

viuii  favenlo  clementia,  nonnulla  eorum  quae  ab- 
lala  lueraiit  in  lerritoi  io  Campaniiio  recuperavimus, 

et  monasterio  eideni  rr'ddidimu3,i|Uoruin  confiraia- 
tionem  a  sede  apostolica  dilectio  Lua,  propter  pra- 
vorum  nequiliam,  postulavit.  El  nos  crgo  postula- 
lioni  tuffi,  fiii  in  Christo  charissirne,  annuentos,  ca 

libi  tuiaque  successoribus,  et  per  nos  supradicto 

monasterio  Beati  Benedicti.praesentis  privilegii  pa-  „ 
gina  coriflruiamus.  Videlicet  Afiiem  et  Ponliam, 

cuin  ecclesiis,  fundis,  oasalibus,  silvis  et  pcrLinen- 

liis  earum,sicut  in  Bcnedicti,  nobilis  memoriffi,du- 
cis  et  consulis  oblalione,  el  in  prjcdecessorum  no- 
Btrorura  BeneJicti  VI  el  Joaanis  X  Romanorura 

poatificuni  munitniiiibus  continetur,  Decernimus 

iiaque  ut  nulli  omnino  honiinuin  facultas  sit  a  mo- 
nasterii  possessione  illa  subtrahcre,  niinuere,  vel 

temerariis  vexationibus  pcrturbire,  sed  omnia,9ic- 
utsuperius  prsenolala  i~unt,eidem  loco  quietasem- 
per  et  integra  conscrventur,  frairum  ibidem  sub 

beati  Benedicti  regula  Domiiio  militanlium,  usibus 
profutura  ;  si  qua  igilur  in  futurura  ecclcsiastica 

sajcularisve  persoiia,hanc  noslrae  constitulionis  pa- 

ginam  suicns,  conLi-a  eam  temere  venire  lenlave- 
rit,  secundo  lertiove  commonita,  si  non  saLisla-  '-' 
clione  congrua  einendaverit,  potestatis  honorisque 

sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  judicio  exi- 

stere  de  perpetrala  iniquitate  cognoscat,et  a  sacra- 

tissimocorporeacsanguineDeiet  Domini  Redempto- 
ris  nostri  Jcsu  Christi  aliena  fiat,  atque  inextrcmo 
examine  dislrictse  ullioni  subjaceat.  Cunctis  autem 
prffifato  monasterio  justa  servantibus  sit  pax  Do- 
mini  nosLri  Jcsu  Christi,  quatenus  et  hic  fruclum 
bonaeaclionispercipiantjCtapuddistrictumjudicem 
praDmiaajternae  pacisinveniant.  Amen,amen,amen. 

Ego  Paschalis  catholicaa  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Anagniae  per  manus    Chrysogoni    sanctae 
Romana)  Ecclesiaj  diaconi  cardinalis,  agentis  vices 
domni  Joannis  canceliarii,  ix  Kalend   

DI.  D 

Ad  Rogerium  comitem  Siciti<p. 

(Anno  1117,  Oct.  ̂ .) 

[«  Ex  Beg.  Paschalis  II,  iib.  xviii,cap.  3.»  —  E  cod. 
Valic.  Otloboii.  n.    30o7  eruit  W.    Giesebrecht ; 
edidiL  Philippu»  Jaffe,  liegcsla  Rom.pont.,  516.] 
RoGEnio  comiti  Sicilia^. 

Ante  Sarracenorum  invasionem  Sicilia)  insula 
Romanae  Ecclesiae  adeo  familiaris  fuit,  ut  semper 
in  ea  Romani  pontificcs  et  palrimoniorum  suorum 
curatores  ct  suce  vicis  reprffisentatores  habuerint. 
Patri  antcm  luo  divinn  grntia  pra^rogntivnm  contu- 
lit,  ut  suo  et  suorurn  labore  ct  sanguine  Sarraceni, 

Patrol.  CLXIII, 

ab  eadem  insula  pellerentur,  et  ia  ea  Dei  Ecclesiaa 

restitutntur.  Unde,  sicut    in  tuis   lilteris    sugges- 

sisti,  antecessor  meus  patri  tuo  leguti  viccm    gra- 
tuita  benignitale   concessit.  Nos  (|uoque   tibi   post 

ipsuin  ejus  successori  concesbimus,  ea  videlicet  ra- 
tione,  uL  si  (juando  illuc  ex    iatere  nostro   Ieg6.tu3 

dirigilur,  quem  profeylo  vlcarium  intelligimus,quae 
ab  eo  gercuda  sunt,  per  tuara  industriam  effeclui 

mancipentur.  Sic  enim  in   Ecclesia  saeculares   po- 
testale  dispoiitas  legimus,  ut    quod    ecclesiastica 

hurailitas  minus  valet,  saecularis  potesta3  suae  lor- 

midinis  rigore  perficat.  Nam  personarum  ecclesia- 
sticarum  seu  di^jnitalum  judicia  nusquam  legimus 

laicis  vel  religiosis  fuisse  commissa.  Porro  episco- 
porurn  vocationes  ad  synodum  quas  unquam  sibi 

legatus  autvicarius  usurpavit  ?  quodaliquando  sin- 
gularibus,aliquandopluralibuslitterisper  quoslibet 

solet  nunlios  fieri.  Cognosce,  fili    charissime,  mo- 
dum  tuum  et  datam  tibi  a  Domino  pote3latem,noli 

contra  Dominicam  erigere  potestatem.  Sic  enim  a 
Domino  Romanae  Eccle&ia;  potestas  concessa  est,ut 

ab  hominibus  auferrinon  possit.  Disce  in  comitatu 
luo  bonorum  imperatorum   exempla,  ut    Ecclesias 

non  impugnare  studeas,  sed  juvare  ;  non  judicare 

aut  opprimere  episcopos,  sed  tanquam  Dei  vicarios 

venerari.  Quaj  a  patre  tuo  nobilis  memoriae  R  [oge- 
rio]  comite   Ecclesiae  data  snnt,  per  te    nullatenua 

minuaiilur,  sed  potius  augcantur.  Noli  Deumprae- 
cedere,   sed  sequarls,  quia  eo  duce    non  offendes, 
sed  vitfc  luraen    habebis.  Plaic  tibi    lanquam    filio 

charissimo  pra;ciiiio,  haec  monco  ;  si,    ut  spondes, 
obedicriset  obtempcraveris,  tuam  profecto  salutem 

obteraperabis.  Oinnipotens  Dominus  suo  te   bene- 
placito  dirigat,  conservet  atque  custodial. 

Dat.  Anagniae  Kal.  Oclobris. Dll. 

Ad  Gerardttm  episcopum  Engolismensem.  —  Affli' 
ctum  consoUitur.  Ititerdictum  ubbad  Rotonensi  tl- 
latum  confirmal. 

(Anno  1117,  Nov.  30.) 

[Mabill.  Annal:  Dencd.,  VI,  634.J 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei  vene- 
rabili  fratri  Gerardo  Engolismensi  episcopo,  apo- 
stolicae  sedis  vicario,  el  fratribus  qui  cum  eo  sunt, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Fra,ternilati  vestree  compatitur  nostrae  dilectionia 

affectus,  pro  eo  quod  vos  angustiari  angustiis  ple- 
risque  cognovimus.  Caeterum  et  nos  non  minora 

tribulationum  pondera ferimus,proquibus  fraterni* 
tatem  vestram  rogaraus,ut  ad  omnipotentera  Deum 

preces  et  gemitu3effuiidatis,et  idipsum  per  univer. 
sas  parochias  vesLras  fieri  praecipiatis,  quatenus 

omnipotens  Deus  multiplici  miseratione  Ecclesiam 
suam  rcspiciat,  el  perseculiooum  apstus  cossare 

praecipiat.  Interdicti  sententiam  quam  super  Roto- 
ncnsera  abbatem  protulistis  el  ejus  abbatiara,  nos 

ratam  duciraus,  donec  vestro  judicio  satisfaciat. 

Comitem  vero  nostris  litteris  corainonemus,  ne  as- 
sensum  suum  illiua  pertinaciaepraebeat,  quin  etiam 14 
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vobiseum  obedire  compellat.  Quod  si  aliter  feceril,  A  nobilis  memoriae  Gerardi   comitis,  B.    Petri  jure 

si  quid  vos  in  euni  conimuni  consilio  austerius  de- 
creveritis,  nos  favoris  noslri  assensione  firmamus. 

Dala  Trevana;,  n  K>ii.  Deccmbris. 

DIII. 

Conanum  Bntannorum  comiiem  horialur  ul  cognl  mo- 
nochoi  lioionenaes   ul  Jiellam    iusulam  monachis 

Kempereiegicnsibus  reslituant. 

(Anno  1117,  Nov.  30) 

[Mab.  ubi  supra.] 

Pascuaus  episcopiip,  servus  eervorum  Dei  dile- 
cto  filio  CoNANoillustriBriiannorumcomitijSalulem 

et  apostoiicam  benedictionem. 
Nosse  dcbeSjfiii  oharis3ime,quia  non  est  polestas 

nisi  a  Deo.  Per  ipsum  igitur  potestale  accepla.noii 

quietum  liberumque  climittos.AlioquinB.Petrusad- 
versum  tc  domini  sui  exerel  ultionem,  et  noslocum 

nostrum  apostolica  aucloritatc  tuebimur. 
Daluin  Pra;nesta%  xii  Kal.  Januar. 

DV. 

Vt 

Ad  Daimberlum  Senonensem  el  ulios  Cjiiscopos 
Vizeliacense  monaslerium  proteganl. 

(Anno  H17,  Dcc.  21.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  ̂ 031.] 

Paschalis  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,vcne- 
rabilibus  fratribus  et  coepiscopis  Daimdrrto  Scno- 

ncnsi,  Hugoni  Niverncnsi,  Stepiiano  Kduensi,JocE- 
RANNO  Lingonensi,  Hugoni  Antissiodorensi.salulem 

et  apostolicam  benedictionem 

adversuseum  cervicem  cordis  erigere,  nec  ejusEc-  ̂       Ex  fundatoris  illustris  memorioe  Gerardi  coinilis 
clesiam  impugnare,  sed  polius  ejus  omnipotentiam 

cogita,et  humiliter  Ecclesiae  prsecepta  custodi,ul  qui 

magna  suscepisti.merearis  majora  suscipere.Roto- 
nensemabbatemaudivimuSjContemptavicariinostri 

Engolisraensis  episcopi  reverentia,  per  violenliam 

tuae  polestatis  Bellam  insulam  invasisse,  et  Kem- 

perelegiens  inde    monachos    expulisse.    Quam   ob 

causam  cunijudiciovicarii  obedire  contemneret.per 

cum  estab  abbatiset  sacerdotis  olficio  inlerdictus, 

et  abbalia  tota  officiis  privata  divinis.Verumenim- 

vero  interdictum   ipsum    pertinaci    praesumptione 

contemnunt.  Tuam  itaque  indolem  commonemus, 

et  tanquam  Ecclesiffi  fiiio  praecipimus  ne  te  eorum 

arrogantiae  tocies,  sed  eos    ad   Ecclesiae   jiidicium 

peragendum  ipse  compellas  ;  alioqiiin  qutecunque 

adversus  te  pro  hoc  reatu  sententiaprocesserit,nos  G 
ratam  Domino  auctore  tenebimus. 

Data  Trevanae,  ii  Kalend.  Decembris. 
DIV. 

Ad  Guillelmurn  comitem   Nivernenscm.    —  Ul  Vi%e- 
liacense   monaslerium   quietum  ac    liberum    esse 
sinat. 

(Anno  1117,  Dec.  21. 

[Manst,  Concii.,  XX,  1030.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,GuiL- 

LELMO  illustri  viro,  Nivernensium  comiti,salutem  et 

aposlolicam  benedictionem. 

Non  parva  de  le  apud  nos  fama  est,  et  nos  ita 

credimuset  credidimus,quodDei  timorem  habeaset 

amorem,  quod  justiliamdiligas,et  quod  in  cap.teris, 

oblatione,  Vizeliacense  monasterium  B.  Petri  juris 

essc,  veslra,  ut  credimus,  nolitia  non  ignorat.  Ve- 
rum  quidam,  sicul  accepimus,  loco  eidem  exactio- 
nes  imponereel  graves  moliuntur  injurias  irrogare. 
Rogamus  ergo  fr.iternilalem  vestram,et  monemus, 
ut  pro  vestri  officii  del>iio  locum  ipsum   prolegere 
studeatis  ;  et  si  quis  ei  moleslias  fecerit.ab  abbate 
vel  fralribus  re()uisiti,  ita  inde  justitiam  faciatis,ul 

a  B.  Petro  et  a  nobis  gratias  habeatis. 
Datum  Praeneslas,  xii  Kalend,  Januarii. 

DVI. 

122*)  Archippi^copo  {Spalatino)  e.rplical  cur  iegali  sui 
puiiiu/n  de/erenles  sacrameninm  ab  to  exegerint. 
Saxonum  et  Danorum  exempium  ad  imitandum 

propuniL. (Intra  an.  1099-1118.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  984.] 

Paschalis  episcopus  servus  servorura  Dei,  N.Po- 
lonorum  archiepiscopo. 

Significasti,  frater  charissirae,  regem  et  regni 
majores  admiratione  permotos,  quod  pallium 

tibi  ab  apocrisiariis  nostris  tali  conditione  obla- 

tum  fuerit,  si  sacramentum  quod  a  nobis  scri- 

ptum  detulcrant  jurarcs.  In  pallio,  frater,  ple- 
nitudo  conceditur  pootificalis  olficii,  quia,  juxta 

sedis  apostolicae  et  tolius  Ecclesiae  consuetudinem, 

ante  acceptum  pallium  metropolitanis  minime  licet 

aut  episcopos  consecrare  aut  synodum  celebrare. 
Mirenlur  in  hac  causa  et  Dominum  Jesum  Chri- 

stum.  Cum  enim  Dorainus  Jesus  Chrislus,  ut  om- 

sicut  tantura  decet  virum,per  Dei  graliam  honeste  D  nium  ovium  suarum  curam  Simoni  Petro  corarait- 

te  habeas.  Moneraus  igilur  ut  vicinas  tibi  ecclesias 

ab  oppressionibus  liberasfacias,necaliqua8  eis  rao- 

lestias  irroges.illis  maxime  quae  ad  B.Petri  tutelam 

aut  patrocinium  pertinent,queniadmodura  Vizelia- 

ccnse  cc^;nobiura,  in  quo  exactiones  aut  usurpatiu- 

nes  aliquas  per  te,  vel  quorumlibetpraesumptionc, 

institui  omnino  prohibemus  et  interdiciraus.  Imo 

sicut  a  noslris  praedccessoribus  apostolicae  sedis 

pontificilius  sancitum  est.nosque  sancimus  ut  idem 
monasterium  secundum  constitalionem  teslamenti 

(122*)  Epislola  est  perperam  inscripta  alias  :  Po- 
loniensi  archiepiscopo  alias,  Pamrmitano  archiep.  ; 

teret,  condilionem  posuit,  dicens  :  Diligis  me,Simon 

Peire?  pasce  oves  meas  Uoan.  xxi).  Si  conscientia- 
rura  factor  et  conditor  conditione  hac  usus  est, 

nec  serael  tantura,sed  et  secundo  et  usque  ad  con- 
Iristationera  :  qua  nos  sollicitudine,qua  provisione 

oporlettantam  Ecclesiaepraelationem,tant;imChristi 

ovium  curam  fratribus  imponere,  quorum  con- 
scicntias  non  videmus  ;  illis  maxime  quos  nuUo  usu 

novimus,  quorum  dileclionem  penitus  ignoramus? 
AiuntomnejusjurandumaChristoDeo  in  Evangelio 

alia  A'.  Polonorum  archiep.,  clc.  jAFFfe. 
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esse  prohibitum,nec  ab  ipsis  apostolis  post  Domi-  A 

num,nec  in  conciliis  inveniii  posse  statuiiim.Quid 

eat  ergo  qiiod  idem  Dominus  subseculus  ail :  Quod 

amplius  est,  a  malo  esl?  {Mallh.  v.)  Hoc  enim  ara- 

pliusulexigamu9,malum  nos,illo  permittente.com- 

pellit.  Nonno  malum  est  ab  Ecclesis!unitate,a  sedis 

apostolicffi  obedientia  resilire  ?  Nonne  maJLim  est 

conlra  sacrorum  canonum  staluta  prorumpere? 

Quam  raulti  hoc  eliam  post  sacramentum  prajsum  - 

pserunt  1  Nonne  praedecessor  tuus  praeler  Romani 

pontificis  conscientiam  damnavit  episcopum  !  Qui- 
bus  hoc  canonibus,  quibus  conciliis  legitur  esse 

permissum?  Quid  super  episcoporum  Iranslationi- 

bu3  loquar,  quae  apud  vos  non  auctoritate  aposto- 

lica,  sed  nutu  rcgis  pr.Tesumuntur  ?  Propler  hjec 

malaetaliaevilandahujusraodijuramentumexigiliir.  ^ 

Cur  autem  juraraentum  Dominus  prohibuerit, 

apostolus  Jacobus  manifeste  adjicicns  docet:  Ut 

non  sub  jidido  incidalis  (Jac.  vi),ne  quisquam,sic- 

utsanctus  Augustinus  exponit,  assiduitate  jurandi 

ad  perjurium  perconsuotudinem  diiabatur.Quapro- 

pter  juratione  quis  non  utalur,  nisi  necessitate, 

cum  viiict  pigros  esse  homines  ad  credendum  quod 

ulile  est  eis  credere,  nisi  juratione  firmelur.  Hoc 

niiiiirum  malo  ac  necessitate  [fotie,  hac  necessi- 

tate.  H.]  compellimur,  juramentum  pro  fide,  pro 

obedientia,  pro  unitate  requirere.  Porro  apostolum 

Paulum  proauditorum  dillidentia  jurasse,ejus  Epi- 
stolae  teslantur. 

Aiunt  in  concillis  slatutum  non  inveniri,  quasi 

Romanae  Ecclesiae  legem  concilia  ulhi  praefixerinl : 

cum.  omnia  concilia  per  EcclesiaD  Romanae  auclori-  ̂  

talem  et  lacla  3int,et  robur  acci'perint,et  in  eorum 

slatutis  Romana  patenter  auctoritas  excipialur. 

Nonne  in  Chalcedonensis  concilii  actione  decima 

sexta  statuluin  est,  ante  omnia  quidera  primatus 

honorem  prtBcipuum  sccundum  canones  antiqua^ 

Romae  reverendissimo  archiepiscopo  conservari  ?  Ita- 

quo  quod  censuerint  rex  el  niagnites  a  supradicla 

Siicramenli  conditionete  quiescero,videturnc  vobis 

judicium  evangelicum  ?  videturne  primatus  nostri 

honor  praccipuus  ?  Nunquid  animo  cecidit  illa  sen- 
teatia  Uomini  :  Ao«  est  discipuhis  supra  magislrum  ? 

(Mallh.  X.)  Nunquid  Hungarico  principi  dictum 
est :  Et  tu  conversus  confirma  fratres  tiiosl  {Ibid.) 

Nunquid  haec  nos  commodi  nostri  profeclione  re- 

quirimus,  et  non  unitatis  catholicae  statuimus  fir-  Q 
mamentum  ?  Possunt  apostolicam  sedem  contcm- 
nere,  possunt  adversum  nos  calcaneum  elevare, 
datum  a  Deo  privilegium  everlere  vel  auferre  non 

possunt,  quo  Pelro  dictumest :  Tues  Petrus,etsuper 
hunc  petrain  xdificabo  Ecclesiam  meam  {Maltli.  xvi) ; 
el:  Tibi  dnbo  claves  regni  ca^lorum  {ibid.}.  Quibus 
tamen  quatuor  in  conciliorum  decretis  dandi  pallii 

modus  praescriptus  est,el  professionis  vel  obedien- 
lia?  ordo  sancitus  est. 

Cum  igiiur  a  sede  apostolica  vestrae  insignia  di- 
gnilatis  exigilis,  qiiai  a  boati  tantum  Pctri  corpore 

assumuntur  :  juslum  est  ut  vos  quoque  sedi  aposlo- 

licas  aubjectionis  debita  signa  solvati?,quaB  vos  cum 

beato  Petro  tanquam  membra  de  membro  haerere, 
et  cptholicae  capitis  unitatem  servare  declarent.  In 

quibus  a  praedecessoribus  nostris  ea  est  adhibita 

moderalio,ut  nihil  injuriosum,nihil  dillicile  sitap- 

posilum,  quod  non  etiam  prffiter  exactionem  no- 
stram  ab  omnibus  debeat  episcopis  observari,  qui 

sub  apostolorum  principum  Petri  el  Pauli  obedien- 
tia  decreveruntet  unitate  persistore.  Nunquid  non 

ultra  vos  Saxones  Danique  consistunl?  El  tamen 

eorum  metropolitani,etidemjuramenlum  asserunt, 

et  legatos  apostolicae  sedis  honorifice  tractant,  et 

in  suis  necessitatibus  adjuvanl,et  apostolorum  li- 
raina  per  legatos  suos,  non  tantum  per  triennium, 
sed  annis  singulis  visilant.  Itate,lratercbarissime, 
fruamur  in  Domino,  ut  non  per  te  in  ecclesiia 

subtractionis  et  dissidii,  quod  absit  I  oriatur  occa- 

sio. 
DVII. 

Ad  R[othonem]  priorem  S.  Frigdiani  Lucensis. 

(Intra  an.  ̂ 099-1118.) 

[Baluz.,  Misrell.  ed.  Luc.  IV,  587.] 

PAScHALisopiscopus,  sefvus  servorum  Dei.vene- 
rabili  filio  R.  prioriS.  Frigdiani,Ealulem  et  apostoli- 
cam  benediclionem. 

DilecLioni  tiia3  gratias  dgiraus  quiain  unitate  Ec- 
clesiffl,  unde  minime  haesilabamus,  firmius  perse- 
veras.  De  sapientia  enim  lua  bona  speravimus  et 

speramus,  et  iii  vinea  Domini  sic  bonus  cultor  la- 
borasti  et  laborabis,  et  de  luboribus  tuis  Jargiente 
Deo  fructum  percipietis  sempiternura.Pacem  alque 
unitatem  Ecclesiae  cum  Dominn  desideravimus,  et 

desideramus  ;  scandala  resecarioptaviraus  et  opta- 

mus.  Rogamns  autem  ut  si  qua  lorteemergere  vi- 
debitis,  nobis  significare  curetis  :  quia  nos  propter 

nos  ipsos  ubique  esse  aut  omnia  propriis  oculis 
cernere  non  valemus.  Oret  pro  nobis  beatitudo 

vestra. 
DVIII. 

Ad  canonicos  S.  Frigdiani  Lucensis. 

(Intra  an.  lt'99-1118.) 
[Baluz.,  Miscell.  IV,  585.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  S.  Frigdiani  canonicis,salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionera. 

Benedictus  Dominus  et  PaterDomini  nostri  Jeau 

Ghristi,  Pater  misericordiarura,  qui  suara  in  vobis 

gratiam  multiplicare  dignatus  esl :  bona  enim  de 
vobis  opinio  non  solum  in  Tuscia,  sed  etiam  in 

ulterioribus  partibus  divulgata  cst ;  ipse  aulemDo- 
minusnostereliara  teinporalia  bona  servituli  vestrae 

largius  administrat.Unde  et  vos  humiliores  esseet 
ei  ampliusdeserviredebetis.Monemus  ergovos,fili:, 

et  rogaraus  in  Domino,ntsemper  ad  meliora  tenda- 
tis.  Nemoenim  adeo  bonus  esl,quin  possitperDei 

gratiam,quandiu  in  mundo  vivitur,ad  meliora  pro- 
ficere.  Ita  ergo  vos  agile  utsemper  Dei  gratia  di- 
gniores  esse  possitis. 
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DIX.  A 

Ad  canonicosB.  Martini  Lucensis. 

(Inlra  an.  1069-1118.) 

[IJALUZ.,  ibid.] 

Paschalis  episcopus,  bervus  servorura  D
ei,  dile- 

ctis  UiiiB  Beali  Martini  canoDicis.saiutem  et
  apo=to- 

licam  benedictionem. 

In  negoliis  vestris  coinmunibus  et  singularibua, 

quffi  ad  nos  pervenere,  erga  vos  semper  bcni
gnita- 

tem  noslram  exhibuimus.  Sed  quidam  vestrum, 

mala  pro  bonis  reddentes,in  nostram  injnriam  pro- 

ruperunl,cum  quibus  filiis  noslris  Sancti  Frigdiani

canonicis  injurias  et  contumelias  vchementius  intu-

listis.  Quod  licet  grave  et  intolerabile  nobis  visura 

sit.tamen  quia  praedicti  (ratres  nospro  vobis  roga- 

vere,  et  pacem  vobiscum  se  habcre  dixcrunt,  hoc  g 

totum  vobis  condonamus.Rogantes  ul  fraterna  eos 

charitate  diligatis.et  invicem  vos  sustentare  procu- 

retis.qualenusinDei  servitioquiete  per  Dei  gratiam 

invigilare.et  nobtram  bonam  voluntatem  semper  ob- linere  valeatis. 

DX. 

Ad  Rothonem  priorem  S.  Frigdlani  Lucensis 

(Intra  an.  1099  1118.) 

[Baliz.,  ibid.] 

Paschalis  episcnpus.servus  servorum  Dei.dilecto 

filio  RoTHONi  priori  Sancti  Frigdiani.salutem  et  apo- 
slolicam  benedictionem. 

Provisioni  tua?  Bcati  Floridi  ecclesiam  commisi- 

mus,  speranteseam  in  rcgularis  disciplina?  statum 

tua  industriarcparandam.Cffilerumnescioquas  ob 

causas,  et  tua  provisione  ipsius  ecclesiae  destilisti, 

et  ipsa  congregatio  in  delrimenlum  ruit ;  unde  di- 
lectioiii  tuffl  mandamus  ut  usque  ad  proximam 

beati  Martini  festivitatem  ad  nos  veiiias,  quia  nos 

etclericosejusdem  ecclesise.et  episcopum,in  eodem 

termino  ad  nos  venire  faciemus,  ut  praestante  Deo 

Ecclesiam  ipsam  sicut  opportunum  est  ordinemus. 
DXI. 

Ad  Roihonem  priorem  et  canonicos  S.  Frigdiani  Lu- censts. 

(Intra  an.  1099-11  8.) 

[Baluz.,  ibid.,  p.  584.] 

PASCHALisepiscopus,servu3  servorum Dei,di!eclis 

fliiis  RoTHONi  priori  et  ejus    canonicis,  salutem    et 

apo5toIicam  benediclioncm. 

Qui  vos  pro  beati  Petri  patrocinio  persequuntur,  D 

nonvos,  sed  Romanam  Ecclesiam  persequuntur, 

pro  quibus  nobis  dicendum  est :  A  fiHis  tuis  cave, 

etadomeslicis  tuis  ailcnde  (ErcZi.  xxxu).  Vos  au- 

tem  nolitedeficerein  tentutionibus,sed  state  virili- 

ter,  juxta  illud  viri  sapicntis  :  Fili,ncrederis  ad  ser- 
vitulem  Dei,  sta  in  tremore  et  timore,  et  proepara 

animamtiiam  nd  tentaiionem  (Eccli.  ii) ;  et :  Accipite 

armaturam  Dei  ut  pnssilis  resistere  in  diemnlo,  et  in 

omnibus  perfecti  stare  [Ephes.  vi).  Nos  enim,  au- 

clore  Domino,  sicut  coepimus,  in  vestro  patro- 

cinio  persistemus.  Nescit  enim  beatus  Pelrus  de- 

ficere,  pro  cujus    fide  ipse   auctor   fidei   Christus 

oravit.  Ipse  vo?  in  omnibus  scuto  bonae  voluntalis 

protegat,  et  sibi  placere  concedat. 
DXII. 

*  Monasterii  Gottwicensis  privilegia  con(irmat,petente 
Hartmanno  abbute. 

(Intra  an.  1099-1U8.  —  Vita  Altmanni,  cp.  Pat.,  in 
Act.  SS.  Aug.  II,  376  ) 

DXIII. 
Ilartmanno    ahbati    Gottwicensi    litleras   mittit    in 

qv.ibus  cum  el  sibi  subditos  a  communione  excom- 
mtmicalorum  prohibet. 

(iQtra  an.  1099-1118.] 
[Bolland.  Aug.  II,  376.] 

Paschalis  cpiscopus,9erviis  scrvorum  Dei,charis- 
simisfiatribusHARTMANNoabbatiGottwicensi,clcjus 

congregationi,salutemetapostoliciimbcnedictioncm 
Ccelum  et  teira  iransibnnt,  verba   aulem   Dei   non 

pncleribuat  [Malth.  xxiv).  Ipse  enim  pra^dixit  quod 

ccrnimus,  quod  quolidie  experimur  ;  Quoinam  nb- 
undavit     iniquitas,    refrigcfcel    charitus   multorum 

(ibid.),  etc. DXIV. 

Privilegium  pro  ecclesia   S.  Trinilatis   Norwicensis. 
(Intra  an.  1099-1118.) 

[)lonasticon  Anglic,  I,  410.] 

PAfCHALis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabilifratri  llERBEP.To,Norwicensi  episcopo,salulem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Olficii  noetri  noshortatur  auctorilas  pro  ecclesia- 
rum  slatu  nos  sollicitos  esse,  et  qua;  recte  slatuta 

sunt  stabilire.Proinde,  frater  charissime,  constitu- 
tionem  tuamdecreti  praesenlisaucloritatefirmamus, 

ul  monachorum  reguiariter  viventium  congregatio 
semper  in  Norwicensi  ecclesia  conservetur,  quam 
in  sanctae  Trinitatis  nominc  stronuitas  lua  ab  imis 

(undaminibus  stabilivit.  Constituimus  etiam  ut  si- 
cut  hactenus  apud  Theoforciense  oppidum  fuit,  ita 

in  futurumquoque  lamtibi  quam  successoribustuis 
apud  Norwicensem  ecclesiam  episcopalis  calhedrai 
conservetur,  nec  cuiquam  omnino  successorum 

tuorum  liceat  monasticaj  disciplinae  viros  ab  eccle- 
sia  removere,  aut  ejus  possessiones  el  bona  caetera 

a  te  provisa  auferre,  vel  quae  per  industriam  tuam 

auta  rege  Anglorum  Henrico,aut  caeteris  fideiibus 
ad  monachorum  sumplus  oblataet  temperata  sunt, 
vel  in  futurum  offerri  Deo  disponente  contigerit. 

Porro  iidem  monachi  semper  sub  episcopi  Norwi- 

censis  ohedientia  maneanl,  et  inipsa  episcopali  ec- 
clesia  divinorum  olficia  debita  peragant,prout  Can- 
tuariensis  Ecclesiaperbeatum  Augustinumnovimus 

institutumEccIf  siaperbeatum  Auguslinum  novimus 

inslitutum  et  sanclissimi  patris  Gelasii  docloris  Ec- 
clesiae  calholicae  assertione  sancitum.  Ad  hscadji- 
cicntes  dccernim.us  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 

eamdem  ecclesiam  pertuibare  aut  ejus  possessiones 

autcrre,  aut  ablatas  retinere  vel  minucre,vel  tcme- 

rariis  vex^ttionibns  faligare,sed  omnia  integrecon- 

serventur  eorum  quorum  sustentationi  et  guberna- 
tioni  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profulura. 

Si  quae  sane  saecularis  ecclesiasticavj  persona,hanc 

nostrae  constilutionis  paginam  sciens,temere  contra 
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eam  veniretentaverit.secundo  lertiove  coinmonita,  A.  Que  etiam  ab  aliis  viris  fldelibus  eidem  monasterio 

ei  non  salisfactionecongruaemendaverit.potestatis 
honorisque  sui  dignitate  careat  reamque  se  divino 
judicio  existere  dc  perpetrala  iniquilate  cognoscat, 
el  a  Siinctissimo  corporeet  sanguine  Deiet  Domini 
Redemploris  nostri  Jesu  Ghrisli  aliena  fiat.atquein 
extremoexamine  districtae  uitioni  subjaceat.Cnnctis 

anlem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini 
nostri  Jesu  Chrisli,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

actionis  percipianl.etapud  dislrictumjudicerapree- 
mium  ajternae  pacis  inveniant. 

DXV. 

Monaslerii  Andrensis  proleclionem  suscipit,  bonaque 
ac  privilegia   coniirmat,   petente  Joannc  episcopo 
Tarvannensi. 

(Intra  an.  1099-1H8.) 

[D'ACHEUY,  Spicit.,  II,  794.] 
PASCnAUS  ep'scopus,servus  servorum  Dei,dilecto 

in  Clirislo  filio  RAiNALDO.abbati  Audcrnensismona- 
slerii.quod  in  Tervanensi  parochia  situm  est,ejus- 
que  successoribus  regulariter  substituendis  iaper- 
petuum. 

Piae  poslulatiovoIuntalisefTectudebet  prosequen- 
te  compleri,  ut  devotionis  sinceritas  iaudabiliter 

enitescat,et  ulilitas  postulata  vires  indubitanter  as- 
Bumat.Quia  igitur  dilectio,tua  ad  sedis  apostoiicae 
portum  confugiens  ejus  tuitionem  devotione  debita 
requi3ivit,noa  iniercedente  venerabili  fratre  nostro 

Joanne  Tervanensi  episcopo,supplicalioni  tuaj  cJe- 
menter  annuimus,  et  Andernense  monasterium  in 

Tervanensi  parochia  situm,  cui  Deo  auctore  praesi- 
deSjSub  tutelam  apostoiicae  sedis  excipimus.  Quod 
videlicetmonasterium.in  loco  qui  vocatur  Andernes 
extra  oppidum  Gisnes,  Balduinus  nobills  memoriae 
Gisnensis  comes,cum  uxoresua  Adela,  in  honorera 

Domini  et  Salvaloris,  el  S.  Rolrudis  virginis  nomi- 
ne,  per  ejusdem  Salvatoris  gratiam,  filiorum  suo- 
rum  et  baronura  consilio,  pro  animarum  suarum 
Balute  sBdificasse  cognoscitur. 

Universa  igitur  quse  loco  vestro  per  supradictra 
Tervanensis  Ecclesiae  episcopum  concessa6unt,vo- 
bis  vestrisque  successoribus  in  perpetuum  possi- 
denda  firmamus,capellam  videlicet  S.  Mariae  infra 
oppidum  Gisnes,  allare  de  Bredenarda,  altare  de 
Luilingahem,  altare  de  Ferenes,  et  altare  de  Eiiin- 
gahem.  Confirmamus  vobis  etiam  universa  quae  su- 

data  suntvel  in  futurum,auta  praedictis  comitibua 

et  eurum  baronibus,  aut  ab  aliis  fidelibus  dari  of- 
ferrive  contigerit,  aut  aliis  just.s  modis  acquisita 

fuerint.firma  vobis  vestrisque  successoribuset  illi- 
bata  permaDeanl.Decernimusergo  utnulliomnino 

hominuin  liceat  idem  monasterium  temere  pertur- 
bare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas  re- 
linere,minuere,veltemerariisvexationibu3  fatignre, 
sed  omniaintegra  conserventureorum  pro  quorum 

sustentatione  et  gubernationeconcessd  sunt  omai- 
modis  usibus  profutura,8alva  Tervanensis  episcopi 
oanonica  revercntia. 

Sepulturam  vero  ejusdem  loci  oranino  liberam 
esse  sancimus,  ut  lam  supradictorum  comitam 

g  profrenies  quam  barones  omnes,  qui  pares  castelli 
vocantur,  juxta  votum  et  deliberationern  suam  ibi- 
dem  sepeliantur.Caeterorumquoquequiillicsepeliri 
deiiberaverint  devotioni  et  extremae  voluntati,  nisi 
forte  excommunicati  sunt,  nullus  obsistat.  Si  quas 
igltur  in  futurumecclesiasticasaecularisve  persona, 
hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens,  contra 
eam  temere  veniretenlaverit.secundotertiovecom- 
monita,si  non  satisf&ctione  congrua  emendaverit, 
potestatis  honorisve  sui  dignitate  careat,  reamque 
se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquiiate 
cognoscat,  ct a  sacratissimo  carpore  ac  sanguine 
Dei  etDominiRedemptorisnostri  JesuChristialiena 
fiat,alquein  extremo  exarnine  districtae  ultioni  sub- 
jaceat.Gunctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus 

„  sil  pax  Domini  uostri  Jesu  Cbristi,quatenus  et  hic 
fructum  bonae  aclionis  percipiant,  et  apud  distri- 
ctum  judicem  praemia  cBternae  pacis  inveniant. 
Amen. 

DXVI. 

kd  Guidonem  archiepiscopum  Viennensem.  --  Ipsi 
episcopalum  et  melropolitana  jura  confxrmat,  pal- 
liumque  mitlit. 
^  (Intraan.  1099-H18.) 

[IVIansi,  Concil.  XX,  1046.] 

Paschalis  episcopus,   servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  fratri  Gcidoni  Viennensi  archiepiscopo,  ejus- 
que  successoribus  canonice  substituendis  in  perpe- 
tuum. 

Poteslatem  ligandi  atque  solvendi  in  ccelis  et  in 
terra,  B.  Petro  ejusque  successoribus,  auctore  Deo 

pradicti  comites  Balduinus  cum  uxore  sua,  et  Ma»  ̂   principaliter  traditam,illis  Ecclesia  verbis  agnoscit, 
nasses  ejus  filius,  vel   barones  eorum   desuojuro      quibus  Petrum  Dominus  allocutus  est:  Quorfcu^^ue 
ad  idem  Domini  Salvatoris  et  S.  Rotrudis  virginis 
monasterium  contulerunt.scilicetpasturara  omnem 
circa  ipsum  locumAndernensem,el  coramoditatem 

paludis,  aquaj  et  cespitum,  terram  de  Anlegebera 
cum  viilaniset  omnibus  redditibus  suis  et  bosco;in 
villa  Gisnes.stognumetsedem  molendini,  terramde 
Suanacas  cumvillanissuis  et  commodilatemaquae, 
terram  de  Carapanies,terram  de  Bicedenarda  ;  ter- 
ram,villanos,boscum  et  molendinum  quaj  dederunt 
Garinus  de  Fielnes  et  malcr  eju^,ct  caetcra  qus  pro 
BUi  prolixilatedinumerare  supereedemus  ;  quaecun- 

ligaveris  super  terram,  cril  ligatum  et  in  cxlis 
{Matlh.  xviu).  Ipsi  quoque  et  propriae  Urmitas,  et 
alienai  fidei  confirmatio,  eodem  Deo  auctore  prae- 
statur,  cum  ad  eum  dicitur  :  Rogavi  pro  te,  ul  non 
deficiat  fides  tua,  Petre:  et  lu  aliquando  conversus, 
confirma  fratres  luos  {Luc.  xxi).  Oportet  ergo  nos 
qui,  licet  indigni,  Petri  residere  videmur  in  loco, 
prava  corrigere,  recta  firraare  et  in  omni  Ecclesia 
ad  interni  arbitrium  Judicissic  disponenda  dispo- 
nere,  ut  de  viiltu  cjus  judiciura  nostrum  prodcal, 

et  oculi  nostri  videant  ffiquitalem.  Tuis  igitur,  frja- 
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ter  chari8simeGuido,jU6ti8  pctilionibus  annuentes,  A      Juslis  volis  asseasum  
praebere.juslisque  pelilio 

aanctam  Viennensem  Ecclesiam  cui  auctore  Deo 

pripsides,  apostolicae  sedis  auctoritnte  munimus. 

Mansuro  itaque  inperpeluum  dccreto  liccl  [videli- 

cetj  Grati.inopoiis,  Vaienlina,  Dia,Alba  qu.-e  et  Vi- 
varium  dicilur,  Geneva,  Maurienna.sanctae  Vienneo 

Ecclesiae  tanquam  metropolilanae,  jure  perpeluo 

debeant  subjacero.  Porro  Tarentauiam.ita  semper 

Bub  priniatu  ViennensisEcclesise  permanere  decer- 
nimus,  sicut  a  sanctis  pra^decessoribus  nostris, 

Leone,Nicolao  atque  Urbano  ncscitur  constitutum. 

Abbatias  quoqne  tam  inlraquam  cxtra  uibis  Vien- 

nensis  mcenia  sitas,tuaifraterni(ati  regen()asdisi)0- 
nendasque  committimus.  Prajterea  statuimus  ut 

qujecunque  pra^dia,  quajcunque  dona,vel  a  Roma 

nibus  aures  uccommodaro  nos  convenit,  videlicet 

indi^ni  jiislitiaj  cuslodesatque  pnrconcs  in  excelsa 

apostoiorum  principum  Petii  et  Pauli  spccula  po- 

8iti,Uomino  disponente,vidomur  existere.  Tua  ita- 
que  Iraternitas  postulavit  ut  prffidecessorum  no- 
stiorum  sedis  apostolica;  praesulum  formam  se- 

qucntes,  Ecclcsiain  in  honorc  sancti  Sepulcri  fun- 
datam,cui  auctorc  Domino  pra;sides,  noslri  quoque 

privilegii  pagina  muniremus.  Ex  apostolica;  igitur 

sedis  benignitate  qua  solct  universis  justapetenti- 

bus  subvonirc,  nos  tuae  petitioni.fralcr  B.  in  Chri- 
sto  vcnerabilis  et  dilecte,  clemcnter  annucntcs,  ob 

ainorem  et  reverentiam  sancti  Sepulcri,  in  quo 

ChrisUiS  pro  nobis  dignatus  est  poni,  pia  sanctio 

nis  impcratoribus  vel    a  Burgundiaj   regibus,  luaj  B  Ecclcsiie  constitulione   prout  a  priscis  tempori
bus 

Ecclesia;  data  vel   reddita  sunt,    quajcunque  hodie 

possidet,  sive  in  futurum  juste  et  canonice  poteril 

adipiscijfirma  tibi  tuisque  successoribus  et  illibata 

prrmancant.  Ad  hajc  lam  supra  nominalorumprae- 

decessorum  nostrorum  quam  et  caelerorum  catholi- 
corum  sedis  apostolicae  pontificum   privilegia,  de 

jure  seu  possessione  Viennensis  Ecclesiajedita,  nos 

quoque  prassentid  decreti  auctoritatefirma  integra- 

que  perpeluo  permaneredccernimus.Pallio  ad  mis- 
sarum  tantum  solemniaillis  solummodo  diebusuti 

fraternitas  tuameminerit,qui  tuis  praedecessoribus 
Romanae  auctoritate  Ecclesise  concessi  sunt:ci)jus 

te  volumus  per  omnia  genium  conservare.  Hujus 
enim  indumenli  honor  humilitas  atque  justitia  est. 

Tota  ergo  mentefralernitas  lua  seexhibere  festinet 

in  prosperis    humilem  ;  et  in  adversis,   si  quando 
adveniunl,  invenialur   cum  juatitia  recla  ;  amica 

bonis,  perversis  contraria  ;  nuUis  unquam  faciem, 

pro  veritale  loquente  prasbens.  Misericordiae  operi- 
bus  ju.xta  virtutem  substantiae  insistens,  et  tamen 

supra  virtutem  insistere  cupiens  ;  infirmis  compa- 
tiens,  bene  valentibus  congaudens,  de  alieni  gau- 
diis  lanquam  de  propriis  exsultans  ;  in  corrigendis 
vitiis  pie  saevien8,in  fovendis  virtutibus.auditorum 

animos    demulcens.    In  ira,  judicium  sine  ira  te- 
nens  ;  in  traniiuillitate,  severitatis  justac  censuram 

non  deserens.  Hacc  est.  frater  charissime,pallii  di- 

gnitas,quam  si  sollicile  servaveris.quod  foris  acce- 

pisse  08lenderis,intus  hHbebis.Fraternilalem  tuam 

superna?  miserationis  dignatio  per  tempora  longa 
conservet  incolumem. 

Scriptura  per  manum  Petri  notarii  regionarii  sa- 
cri  palatii. 

DXVII. 

Privilegium  pro  Ecclena  Bellilocensi. 

(Intra  an.  1099-1118.) 
[Qall.  Christ.,  vet.  edit.  IV,  Ib2. 

Paschaus  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  in  Christo  fralri  B.Belliloconsis  eccicsiseabbati. 

csL  lundata    alque  a  praedecessoribus  nostris  per 

auctoritatem  sucrum  privilegiorum  firmata,  prae- 
scnlis  quoque   decrel!  pagina,   salvo  lamen  jurei 
Turonensis  Ecclesiae  confirmumus.  lilud  praeterea 

inluitu  et  assensu  R.  mctropolitani  tui  adjicientes, 

et  sub  anathemale  praecipienles,  ut  sacralum  tum 
ecclesiae  coemelerium  ad   omnium  tam  clericorum 

quam  laicorum   Lochensis  caslri  hominum  sepul- 
turam  caeleris   postpositis   singulare  sit.  lllud  au- 
tem  coemeteriura    quod    canonici  S.  Mariae  conlra 
Romanam    auctorilalem    in   eodem    castro   usur- 

paveruntjSibi  irritum  atque  deserlum  habeatur.  Ita 

quoque    ut  neque    clericus    neque   laicus  amodo 
ibidem  sepeliatur. 

DXVII. 

C  Ad  canonicos  Sancti  Marlini.  —  Quidquid  fxdelis 
o/fert  Ecdesix,  oblationis  nominc  continetur,  et  a 
sxcularibus  possideri  non  debet. 

(.4nno  incerlo.) 
[Mansi,  Concil.  XX.  1074.] 

Caeterum  primitiae,deciraap,et  oblationes,  in  solis 
Ecclesiarum  bonis  praecipuenumerantur.Oblationes 

vero  dicuntur,  quaecunque  ds  propriis  et  licitis  re- 
bus  Ecclesiae  a  fidelibus  oderuntur.  Quicunque  i;;!- 
tur  eas  per  potestatera  sfficularem  obtinet,  procul 
dubio  contra  Deum  et  sanctorum  Patrum  nititur 

sancliones.  Quinimo  ct  qui  accipit,  et  qui  Iradit, 

raptor  et  sacrilegus  judicalur  (133). 

DXIX. 
Docet  haec  :Ubi  agitur  ad  correclioncm  deimper/iendo 

peccnto,  principalis   persona  admitlitur  in  testem. 

(ArmcK  inc.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  ̂ 074.] 

In  omni  negotioprincipalis  persona  dicensveri- 
tatem  de  re   sibi   nola  rectissirae  habenda  est  pro 
tcste  :  cui  adhibito  uno  efficiuntur  duo  lestes  ;adhi- 
bitis  duobus  efficiunturtres.Quod  patenterostendit 

Dominus,cum  dicil :  Si  pcccuverit  in  te  frafertuus, 

corripc  cum  intcr  te  et  ipsum  soliim.  Quod  ii  te  non 
audierit,  adhibe  tecum  unum,  velduos,ul  in  ore  duo- 

ejusque   successoribus    canonice  substituendis  in  rum  vel  Iriumiestiumslelomneverbum  {Matth.\sni). 

perpetuum.  El  alibi  aifirmat  dicens  -.Non  unus  stet  contra  alium, 

(123)  Exstatquoque  In  i  colleclione,titulo  et  cap.  eodem,  aliquot   vocibus  discrepana  ab  edilione  Gre- 
goriana. 
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ied  in    ore  duorum  vel  trium  lestium  slct  omne  ver-  A. 

bum  {loan  viii).  Item  alibi  .•    Ego  sum  qui  testimo- 
nium  perhibeo  de  meipso,  el  leslimonium  perhibet  de 

me  Pater.  Nam  in  lege  vestra  scriptum  csl  quod  duo- 
rum  hominum  teslimonium  verum  est  (Deut.  xix). 

DXX. 

An  decimas  clerici  clericis  debeant. 

(Anno  inc.) 
[Mansi,  ubi  supra.] 

Novum  genus  exactionis  est,  ut  clerici  a  clericis 

frugiim  decimas  vel  animalium  exigant.  Nusquam 

in  lege  Domini  hoc  prsecipi  legimus,  vel  permitli. 
Non  enim   Levitae  a  Levilis  decimas  accepisse,  vel 

exlorsisselegunlur.Illiprofecto  clerici  qui  a  clericia 

spiritualium  ministeriorum  laboresaccipiunt,  deci- 
mas  eis  debent  (124).  ]J 

DXXI. 

Sacrilegi  sunt  judicandi,  qui  Ecclesiam  Dei  non  per- 
miltunt  regulariter  ordinari. 

[Mansi,  ib.] 

Sunt  quidam  qui  vel   violentia,  vel  favore,  non 

permitunt  ecclesias  regulariter  ordinari.  Hos  etiam 
decrevimus  ut  sacrilegos  judicandos. 

DXXir. 

Spirilum  sanctum  vendit,  qui  decimas  pro  pecunia 
tribuit. 
{Ibid.) 

Altare  et  decimasperpecuniara  dare.etSpiritum 

sanctum  vendere,  Simoniacamheeresim  esse  nullus 

fidelium  ignorat. 
DXXIII. 

DXXV. 

Nullus   minis.tret  abbalibus  episcopalia,    qui   alicui  (]  destituantur  officiis. 
episcoporum  nolunt  subesse. 

{Ibid.) 

Abbatibus  qui  neque  sub  episcopo,  neque  sub 

metropolitano,  neque  sub  primate,  neque  sub  pa- 
triarcha  Bunt  nullus  prorsus  episcoporum  episco- 

palia  quaelibet  adrainistret.  Cum  enim  se  nulli  epi- 

scopo  omninosubesse  profiteantur,  consequens  est 

ut  nullus  episcoporum,  quse  sua  sunt,  eis  tanquam 
extraneis  largiatur. 

DXXIV. 

Ds  propriis  laboribus  monachi  et  canonici  decimas 
solvere  minime  coganlur. 

[Ibid.) 

Decimas  a  populo  sacerdotibua  ac  Levitis  esse 

reddendas  divinae  iegis  sanxit  auctoritas.  Caeterum 
amonachis,  sive  clericis  communiter  viventibus,  j) 

nulla  ratio  sinit  ut  milites,aut  episcopi,  aut  perso- 

nse  quoelibet,  deciraasde  laboribusseu  nutrimentis 

seu  propriis  extorquere  debeant.  Unde  beatus  Gre- 

goriusait :  «  Communi  vita  viventibus  jam  de  fa- 
ciendis  portionibus,  vel  exhibenda  hospitalitate,  et 

adimplenda  raisericordia,  nobis  quid  erit  loquen- 
dum?  cum  omne  quod  superest,  in  causis  piis  ac 

religiosis  erogandum  sit,  dicente  Domino:  Quod  su- 
perest,  date  eleemosynam,  et  ecce  omnia  munda  sunt 
vobis  {Luc.  xi). 

i.  Excommunicelur  qui  per  laics  ecclesias  oblinet. 

[Ibid.) Si  quis  clericus,  abbas,  velmonachus,  per  laicos 

ecclesiasobtinuerit:  secundum  sanctorum  apostolo- 
rum  canones  et  Anliocheni  concilii  capitulum,  ex- 
communicationi  subjaceat. 

2.  Qui  per  laicos  ecclesias  obtinet,  et  qui  manus  ei 
imponit,  communione  privetur. 

Constitutionessanctorum  canonum  sequentes  sta- 
tuimus,    ut    quicunque    clericorum    ab    hac  hora 
inantea  investituram  ecclesiae  vel  ecclesiastic»  di- 

gnitatis  de  manu    laica    acceperit,  et  ipse,  et  qui 

manura  ei  imposuerit,  gradus  sui  periculo  eubja- 
ceatet  communione  privetur. 

DXXVI. 

De  eodem. 

{Ibid.) Nullus  laicorum    ecclesias  vel  ecclesiarura  bona 

occupet  vel  disponat.  Qui   vero  secus  egerit,  juxta 
beati  Alexandri    capitulum  ab   Ecclesiae  liminibus 
arceatur. 

DXXVIL 
De  eodem. 

(Ibid.) 

Sicut  Domini  vestimentum  scissum  non  est,  sed 

de  eo  sortiti  sunt,    ita  nec    Ecclesia    scindi  debel, 

quia  in  unilate  tota  consistit.  In    polestatem  ergo 

proprii  episcopi  ecclesiae   reducantur,  et   ab  ipso, 

sicut  sacris  canonibus  cautum  est,  ordinentur.  Alio- 
quin  etecclesiae  ipsse,  et  clerici  earumdem,  divinis 

DXXVII  bis. 

De  sepulturis  et  defunclorum   volunlatibus   siatuit hxc. 

(Mansi,  Concil.,liX\\,  404.) 

Volumup,  ac  juxta  canonum  sententiara[a/.  sta- 
tuta]  nobis  probabile  videtur,  ut  sicut  morienti  con- 
ceditur  rerum  suarum  judiciura  facere  quocunque 

loco  sibi    placuerit,    sic  nimirum   justum  eat  sui 

corporis  licentiara  habere  eligenti   sepulturara,  in 

quocunque  loco  voluntas  exstiterit,  sive  in  monasle- 
riis  sive  in  aliis  locis  [al.  religiosis  locisj. 

DXXVIII. 

Ad  Lanuinum  Turris  priorem. 

(Intra  an.  il0i-lH8.) 
[Capulbi,  Memorie  pella  Chiesa  Milelesse,  145.] 
PASGHALisepiscopus,  etc,  dilecto  filio  LANUiN0,etc. 
Religionis  tua?  sinceritas,  etministerii  sollicitudo, 

quam  in  monasteriorum  et  ecclesiarum  et  reparatio- 
nem  exerces,  plurinium  nos  ad    dilectionem  luara 

impellunt,  et  magnas  0.  D.  gralias   agere  faciunt. 
Unde  super  religione  tua    congaudcntes,  et  de  tuo 

mullum  fervore,  filicharissime^confidentes,  horta^ 

miir  et  prfficipimus  ut  noslri  juris  monasteria  quae 

circa  et  sunt  sollicite  requiras,etquae'illic  udversus 
monasticfie  regulse  disciplinam  preerupta  sunt  cum 

(124)  Vide  Gregoriana  collectionis  cap.  9.  Dedecimis  ubi  varietas  esl  in  aiiquot  lectionibus, 
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omni  discrciionoet  moderamine  sludeas  emendare,  j^ 

et  eo3  qui  haclenus  pravis  sunt  moribus  conversati 
coercere  non  negligus  ;  percipimiis  cnim  ut  iratrem 
noslrura  Mililen.  episcopum  adcas,  eumque  supcr 

quprclii  quum  gcrit  adversus  nionachos  S.  Angeli 
fralerne  convenias,  et  si  pacem  inter  eos  concor- 
diumque  componere  ncquivcris,opportuno  lempore 
utraque  pars  ad  nnstrum  deslinetur  cxamen  :  non 

enim  igiioramus  cum  clericorutn  suorum  it\sliga- 
lionibus  ad  hoc  prorupisse,  nt  B.  Petri  bona  tot 
infestalionibus  laceraret :  sed  nos  profecto  in  tHJes 

instigatoree,  nisi  defecerint,gladium  B.  Pelri  exer- 
cebimus,  et  nos  ipsos  ulciscemur  (125). 

B 

DXXIX. 

Ad  Lanuinum  Tuiris  priorem. 

(Fragm.  —  Intra  an.  llOl-lllS.) 

[Apud  Mabill.  Aanal.  ord.  S.  Bened.,  V,  446.] 

Repletuni  est  gaudio  os  nostrum  ct  lingua  noslva  ex- 
suUatione  {Psal.  cxxv,  2),  quoniam  quod  fractum 

fueratjConsolifiatum,  et  quod  dissolulum  fueral.au- 
divimus  alligatum.Caveleergoneiterum  vosSalanas 

circumveniat,  etin  idipsum,  quod  Deusaverlat,  re- 
vertamini.  Nolite  de  jejuniiset  orationibus  praesu- 
mere  ;  Deum,  qui  charitas  est,  amplectimini,  etc. 
Orate  pro  nobis. 

DXXX. 

Ad  Victorem   Cononiensem.    —  Absque  episcoponim 
consensu  episcopalia  jnra  monacki  non  usnrpent. 

[Mansi,  Concil.,  XX,  -1073.] 

Pervenil  ad  nos,  unde  valde  mirnmur,  quod  qui-  C 
dam  monachi  et  abbates  in  parochia  veslra,  contra 

sanctorura  Patrum  decreta,  episcopalia  jura  ct  offi- 
cia  sibi  arroganler  vindicant,  videlicet  pcenitea- 
tiam,  remissionem  peccatorum,  reconciliationem, 

decimae  et  ecclesias,  cum  absquc  proprii  episcopi 

licentia,  vel  aposlolicae  sedis  aucloritate,hoc  nulla- 
tenus  prffisumere  debeant :  sicut  in  Ghalccdonensi 
concilio  de  hujusmodi  a  sanctis  Palribus  caulum 
est,  et  sub  anaihematis  vlnculo  monachis  omnibus 

prohibilum.  Mandamus  itaque  dilectioni  ture  ut  eos 
conveniaSj  el  ne  talia  deinceps  praesumant  omnino 

prohibeas. 
DXXXI. 

Uonaslerium  Othoniense  ejusque  possessiones  confir- 
mal,  Nicnlao  rege  et  Hubuldo  episcopo  per  litleras  D 
pelentibus. 

(Intra  ann.  1105-H18.) 

[Thorkelin,  Diplomatarium  Ama-Magnaeanum. 
Haynije  et  Lipsiffi,  1786,4»,  I,  244.] 

Paschalis  episcopus  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabili  fralri  IIuBALDoOihoniensicpisconOjSaluteui  ct 
apostolicam  benediclionein. 

(125)  II  P.  Mubillon,  Annalcs  Deuediclini,  lib.LXx, 
§  55,  rapporta  questa  epislola  fiiio  alle  parole  de- 
slinetur  fxamen.  lo  la  rilVris^-o  intcra,  toitala  dalla 
Sloria  Cartusiana  del  Tromby. 

(126)  In  hdc  et  duabus  que?  sequuntur   epistolis 

llluslris  filii  nostri    regis  Nicolaiscriplasuscepi 

mus  quibus  se  per  consilium  et  consensum  tuum 
effecisse  signifiavit,  ut  in  loco  secundum  hanc  reli- 

giosorum    mon.ichorum    cerlitudincm   aduniatur, 

quein  apostolica'  sedis  auclorilalc  muniro  postiilat, 
ne  post  suurn  vel  nostrum  obiluin  hominum  infesla- 
tione  turbetur.  In  vestris  quoque   lilteris  id  ipsum